
 

Comune di Ghemme 

 PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
 
 
 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
N.13 del 30/12/2024 

 
OGGETTO: 
nomina Responsabile della 2^ RIPARTIZIONE AREA TECNICA 
 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno trenta, del mese di dicembre, nel proprio ufficio; 
 

I L  S I N D A C O 

Premesso che: 
 
 A far data dal 15/05/2024, successivamente alla comunicazione avente protocollo 1945/24 
effettuata dal Responsabile del Servizio Tecnico Arch.Fasola Chiara, avente ad oggetto l’idoneità a 
rivestire Incarico Dirigenziale presso altro Ente, il Comune risulta privo di figure lavorative 
adeguate a rivestire ruolo di Posizione Organizzativa;  
 
Considerato che:  
 

- In data 24/01/2024 con protocollo n. 549/24 veniva trasmessa dal Comune di Novara 
l’autorizzazione allo svolgimento di lavoro tramite scavalco in eccedenza, ai sensi dell'art.1, 
comma 557 della legge 311/2004 del Geometra Stefano Luini presso il Comune di 
Ghemme a far data dal 01/01/2024 al 31/12/2024 per un numero complessivo pari a 12h;  

 
- Con Delibera di Giunta Comunale n.67 del 09/05/2024 veniva approvata convenzione art. 

23 del CCNL del 16/11/2022, con il Comune di Novara per l’utilizzo di un Istruttore Tecnico 
da impiegare presso gli Uffici dell’Ente; 

 
-  In data 16/05/2024 con protocollo n. 3623/24 veniva trasmessa Determina Dirigenziale 

avente ad oggetto la stipula di una specifica convenzione tra il comune di Novara e il 
comune di Ghemme per l’utilizzo a tempo parziale del Geometra Stefano Luini per un 
numero complessivo pari a 4h; 

 
- In data 14/11/2024 con protocollo n. 8258/24 veniva trasmessa Determina Dirigenziale 

avente ad oggetto “integrazione determinazione dirigenziale n. 112 del 13/05/2024” per 
l’utilizzo a tempo parziale del Geometra Stefano Luini per un numero complessivo pari a 
11h; 

 
- In data 17/12/2024 prot.9020/24 veniva trasmessa dal Comune di Novara l’autorizzazione 

allo svolgimento di lavoro tramite scavalco in eccedenza, ai sensi dell'art.1, comma 557 



della legge 311/2004 del Geometra Stefano Luini presso il Comune di Ghemme a far data 
dal 01/01/2025 al 31/12/2026 per un numero complessivo pari a 12h; 

 
Richiamato Il nuovo CCNL del 16.11.2022, il quale all’art.16 “incarichi di Elevata Qualificazione” 
specifica che, nel caso in cui gli Enti siano privi di personale dell’Area dei Funzionari ad EQ, ex 
Categoria D, il sopra riportato articolo si applica ai dipendenti classificati nell’Area degli Istruttori o 
degli Operatori Esperti;  
 
Considerata 
 
 - l’Esperienza maturata dal Geometra Stefano Luini, attualmente Istruttore Tecnico, ex categoria 
C, già notevolmente dimostrata nel periodo lavorativo intercorso dallo 01/01/2024 ad oggi presso 
l’Ente scrivente; 
 
 - La nomina, tramite Decreto Sindacale n.1/2024, con la quale veniva affidata specifica posizione 
organizzativa per la gestione dell’area inerente l’Ufficio Tecnico; 
 
- La successiva nomina, tramite Decreto Sindacale n.7/2024, con la quale veniva confermata 
specifica posizione organizzativa per la gestione dell’area inerente l’Ufficio Tecnico; 
 
 
Preso atto Dell’art.17 CCNL 16.11.2022 avente ad oggetto “retribuzione di posizione e 
retribuzione di risultato”, il quale definisce il range d’importo erogabile in riferimento alla fattispecie 
riportata dall’art.16, comma 4;  
 
Visto il vigente “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi” e nello 
specifico la disciplina riguardante i titolari di posizione organizzativa;  
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” e successive modificazioni;  
 
Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni;  
 

DECRETA 
 
1. di nominare Responsabile della 2^ RIPARTIZIONE AREA TECNICA il Geometra Luini Stefano, 
profilo professionale ISTRUTTORE TECNICO, a decorrere dal 01/01/2025 fino al 31/12/2026, 
conferendo allo stesso la titolarità della posizione organizzativa. 
 
 2. di affidare allo stesso i compiti, compresa l’adozione degli atti che impegnano l’Amministrazione 
verso l’esterno, che la legge e lo statuto espressamente non riservano agli organi di governo, 
previsti dall’art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.  
 
3. Il dipendente ha diritto alla retribuzione di posizione e di risultato previste per la posizione 
organizzativa nonché, sussistendone i presupposti, anche ai compensi aggiuntivi previsto 
dall’articolo 17 del Ccnl Funzioni Locali del 16/11/2022;  
 
4. Il compenso è determinato come segue:  
 
a. retribuzione di posizione: euro 8.242,00 annua (compresa tredicesima)  
b. retribuzione di risultato: sulla base delle risultanze della valutazione, nell’ambito dello specifico 
fondo, come determinato ai sensi dell’articolo 17 del CCNL funzioni locali 16/11/2022;  
c. Rimborsi spesa di viaggio o trasporto;  
 



5. che durante il periodo di validità del presente decreto, la nomina può essere anticipatamente 
revocata solo a mezzo di provvedimento debitamente motivato nel rispetto di quanto previsto nella 
vigente normativa contrattuale e secondo la disciplina sugli incarichi di Posizione Organizzativa; 
 
 6. che per quanto non disciplinato nel presente, si rinvia al regolamento sull’ordinamento degli 
uffici e dei servizi, alle disposizioni normative vigenti ed al contratto di comparto ed individuale;  
 
7. Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio del comune, 
nonché sul sito web istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 
 
 
 
 
 
 
 

IL SINDACO 
       Firmato digitalmente 

                   BARBAVARA MIRKO


